
Městská část Praha 6  

Úřad městské části  

 

 
 

Zápis 6 

Zápis z jednání Komise-pracovní skupiny pro TT 
 

Termín konání:    25. 11. 2024 od 16.00 hod. 

Přítomni:   Ing. Jaromír Prouza, Ing. Filip Jiřík, Ing. arch. Václav Brejška, Ing. Lukáš 
  Novák 

Omluveni:   Ing. Martin Fafejta 

Hosté:    Ondřej Matěj Hrubeš 
 

 

PROGRAM: 

1. Přivítání a návrh programu a průběh setkání 
2. Aktuální stav přípravy TT v Praze 6 
3. Různé 

 
 
Předseda komise Ing. Jaromír Prouza zahájil jednání v 16.05 hod. 

 
 Tramvajová trať Dědina,  

TT na Dědinu byla zkolaudována a v současné době již funguje v řádném provozu.  
 

 Tramvajová trať Strahov 
Pro tuto stavbu je aktuálně vydané pravomocné povolení stavby, na základě kterého se nyní 
zpracovává dokumentace pro výběr zhotovitele. Realizace stavby se předpokládá v roce 2026-
2027. 
 

 TT Kukulova 
Pro tuto akci je zajištěn projektant společně s elektrifikací autobusových linek č. 174 a 184, 
přičemž se předpokládají práce v první fázi zatím jen na přípravě elektrifikace autobusových 
linek. 
 

 TT Bílá Hora – Jiviny 
Tato myšlenka není investiční akcí Dopravního podniku a vzniká jako studie k územně – 
plánovací dokumentaci na IPR Praha. Na příští jednání komise bude pozván zástupce IPR Praha 
k představení záměru. 
 

 TT Dlouhá Míle 
Tato akce byla již zadána Dopravnímu podniku hl. m. Prahy a v roce 2025 se předpokládá 
zajištění projektanta této akce. 
 
 



 
 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c 

 
2 

 TT Vítězné náměstí  
V souvislosti se záměry nových tramvajových tratí probíhá prověřování námětu obratiště 
tramvají na Vítězném náměstí společně s autobusy v ulici Šolínova. 
 

 TT Podbaba – Suchdol 
Akce byla zadána Dopravnímu podniku hl. m. Prahy a probíhá výběr zhotovitele na komplexní 
studii EIA a následně zajištění zjišťovacího řízení EIA. Předpoklad těchto činností v roce 2025. 
 

 TT Podbaba –Troja –Bohnice 
Akce byla zadána Dopravnímu podniku hl. m. Prahy a probíhá výběr zhotovitele na komplexní 
studii EIA a následně zajištění zjišťovacího řízení EIA. Předpoklad těchto činností v roce 2025. 

 
 
Jednání bylo ukončeno v 17.55 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřil: Ing. Jaromír Prouza  
Zapsala: Jitka Bačkovská 


